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Pistolet sportif   25 / 50 mètres 
 
 
 
 
 
 
 
La saison 2015 démarre comme d’habitude début avril après avoir passé 2 samedi au stand en mars 
pour préparer la saison. Le nouveau tour de qualification FST pour les championnats de groupes à 25 
et 50m ont lieu à domicile. Nous avons inscrits 2 groupes à chaque distance qui disputeront les 3 
tours principaux du nouveau système. C’est à l’addition des 3 tours principaux que les qualifiés pour la 
finale suisse seront connus. 
 
Samedi 27 juin à Vernand, les pistoliers de Chavornay ont décroché la médaille d’or du championnat 
vaudois de groupes pour la première fois de leur histoire !! 
Le groupe 1 s’est imposé à la distance de 25 mètres et a terminé 2ème à 50 mètres à égalité de 
points avec le premier. Il faut aussi noter la belle 5ème place de la deuxième garniture à 25 mètres et 
la 7ème à 50m. 

 
 
 
2015 a été une belle saison ponctuée de nombreux podiums pour les tireurs de Chavornay, j’en veux 
pour preuve : 

• Champions vaudois par groupes au pistolet 25m 
• Vice-champions vaudois par groupes au pistolet 50m 
• 2ème section de la fête fédérale en catégorie 3 à 50m 
• Martin en or, Bernard en argent et Romain en bronze lors du championnat vaudois individuel à 

25m 
• Bernard 2ème du championnat vaudois individuel à 50m 
• Bernard 3ème lors du championnat suisse des vétérans au pistolet 25m 
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Le tir Vancouver/Canada 
Ce tir est organisé par des suisses émigrés au Canada. 
  
Résultats à 50 mètres    à 25 mètres 
Bresch Jean-Pierre 94  Seydoux Bernard 146 
Perriraz Jérôme 91  Beauverd Philippe 146 
Dagon Raymond 88  Braghiroli Romain 145 
   Stadelmann Philippe 142 
   Bresch Jean-Pierre 141 
   Melet Georges 141 
   Avot Albert 137 
   Corsano Giuseppe 135 
   Mantovani Antonello 134 
   Suarez Romelia 132 
   Roncalli Charles 115 

 
Pour terminer cette saison en beauté, le tir de clôture s’est déroulé le samedi 10 octobre, 15 tireurs 
se sont mesurés sur les 6 cibles du carnet. 
 
La couronne du roi du tir est attribuée à l’addition de la meilleure passe de chaque cible. On peut 
constater que certaines cibles à forte addition sont déterminantes dans ce classement … les prix sont 
en nature, 30.- au premier, 20 au 2ème et 10.- au 3ème. 
 

Rang Nom Prénom Section 
50m 

Cible 
Corbeau 

Vitesse 
50m 

Fléchettes 
25m 

Section 
25m 

Challenge 
+ - + 
25m 

Roi du 
tir 

1 Beauverd Philippe 89 300 88 163 137 24 801 

2 Perriraz Jérôme 88 250 85 148 144 33 748 

3 Seydoux Bernard 88 200 93 154 145 39 719 

4 Bresch Jean-Pierre 83 190 86 128 137 36 660 

5 Braghiroli Romain 92 140 94 136 143 37 642 

6 Melet Georges 88 170 87 87 140 49 621 

7 Stadelmann Philippe 89 130 91 129 143 33 615 

8 Boesiger Martin 94 150 93 76 147 52 612 

9 Weyer Jacky 84 110 72 146 132 46 590 

10 Mantovani Antonello 90 100 49 161 133 18 551 

11 Corsano Giuseppe 89 50 79 117 133 28 496 

12 Dagon Raymond 88 60 78 77 139 26 468 

13 Malherbe Michel 75 80 79 88 131 7 460 

14 Agassis Reynald 83 0 73 132 136 33 457 

15 Seydoux Nicole 61 60 0 107 118 33 379 

16 Roncalli Charles 0 50 74 116 79 -16 303 
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Cible distinction,  
A 25m : 3 passes de 5 coups sur cible ISSF vitesse à 25 mètres en 50, 40 et 30 secondes. 
A 50m : 10 coups coup par coup sur cible P10 
 

Nom	 Prénom	 Section	
50m	

Section	
25m	 Total	 	

Boesiger	 Martin	 94	 147	 241	 CC	15	

Braghiroli	 Romain	 92	 143	 235	 CC	15	

Seydoux	 Bernard	 88	 145	 233	 CC	15	

Perriraz	 Jérôme	 88	 144	 232	 CC	15	

Stadelmann	 Philippe	 89	 143	 232	 CC	15	

Melet	 Georges	 88	 140	 228	 CC	15	

Dagon	 Raymond	 88	 139	 227	 CC	15	

Beauverd	 Philippe	 89	 137	 226	 CC	15	

Mantovani	 Antonello	 90	 133	 223	 CC	15	

Corsano	 Giuseppe	 89	 133	 222	 CC	15	

Bresch	 Jean-Pierre	 83	 137	 220	 CC	10	

Agassis	 Reynald	 83	 136	 219	 CC	10	

Weyer	 Jacky	 84	 132	 216	 CC	10	

Malherbe	 Michel	 75	 131	 206	 CC	10	

Seydoux	 Nicole	 61	 118	 179	 		

Roncalli	 Charles	 0	 79	 79	 		

 
Cible fantaisie PLUS – MOINS – PLUS 
 
C’est Martin qui remporte la pendule en étain avec un total de grande classe et des groupements 
placés aux bons endroits… 
 

Nom	 Prénom	
Challenge	

+-+	
25m	

Boesiger	 Martin	 52	

Melet	 Georges	 49	

Weyer	 Jacky	 46	

Seydoux	 Bernard	 39	

Braghiroli	 Romain	 37	

Bresch	 Jean-Pierre	 36	

Agassis	 Reynald	 33	

Perriraz	 Jérôme	 33	

Seydoux	 Nicole	 33	

Stadelmann	 Philippe	 33	

Corsano	 Giuseppe	 28	

Dagon	 Raymond	 26	

Beauverd	 Philippe	 24	
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Mantovani	 Antonello	 18	

Malherbe	 Michel	 7	

Roncalli	 Charles	 -16	

 
 
La cible surprise ou cible fléchettes, chacun doit tirer 10 coups sur une cible faite pour les 
fléchettes. C’est Philippe Beauverd qui remporte la crousille en étain pour une année.  
 

Nom	 Prénom	 Fléchettes	
25m	

Beauverd	 Philippe	 163	

Mantovani	 Antonello	 161	

Seydoux	 Bernard	 154	

Perriraz	 Jérôme	 148	

Weyer	 Jacky	 146	

Braghiroli	 Romain	 136	

Agassis	 Reynald	 132	

Stadelmann	 Philippe	 129	

Bresch	 Jean-Pierre	 128	

Corsano	 Giuseppe	 117	

Roncalli	 Charles	 116	

Seydoux	 Nicole	 107	

Malherbe	 Michel	 88	

Melet	 Georges	 87	

Dagon	 Raymond	 77	

Boesiger	 Martin	 76	

 
 
La cible Corbeau est un corbeau déguisé en tireur et des zones allant de 10 à 60 points. C’est de 
main de maître que Bernard gagne le challenge. Et comme Bernard nous a offert un superbe corbeau 
en étain dégoté lors de ses vacances à Loèche, c’est Philippe qui remporte ce challenge pour une 
année. 
 
Nom	 Prénom	 Corbeau	 p1	 p2	 Rachat	 Rachat	 Rachat	

Beauverd	 Philippe	 300	 300	 300	 		 		 		

Perriraz	 Jérôme	 250	 150	 250	 		 		 		

Seydoux	 Nicole	 200	 200	 150	 		 		 		

Bresch	 Jean-Pierre	 180	 180	 100	 190	 0	 0	

Melet	 Georges	 160	 110	 160	 60	 170	 50	

Boesiger	 Martin	 150	 150	 10	 		 		 		

Stadelmann	 Philippe	 130	 60	 130	 		 		 		

Weyer	 Jacky	 110	 110	 0	 40	 100	 30	

Mantovani	 Antonello	 100	 100	 20	 80	 0	 70	

Malherbe	 Michel	 80	 30	 80	 		 		 		
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Dagon	 Raymond	 60	 30	 60	 		 		 		

Seydoux	 Bernard	 60	 50	 60	 		 		 		

Corsano	 Giuseppe	 50	 50	 40	 50	 0	 50	

Roncalli	 Charles	 50	 50	 40	 		 		 		

Braghiroli	 Romain	 30	 30	 10	 130	 120	 140	

 
Challenge Lise et Ronnie. Ce challenge. récompense le meilleur tireur à l’addition du tir en 
campagne + tir militaire + la cible vitesse à 50m. C’est la passe du tir de clôture qui départage les 
l’égalité des programmes fédéraux et c’est à nouveau Bernard qui remporte le seau à glace en étain. 
Martin ex-aequo aux points se consolera avec une CC à 10.--. 
 

No 

N
o. d'adresse 

Nom Prénom Domicile 

A
nnée 

C
atégorie 

R
ésultat  

Participants oblig. 25m
 

R
ésultat  

Part. tir en cam
pagne 25m

 

Vitesse 50m
 du tir de 

clôture 

Lise &
 R

onnie 

1 196072 Seydoux Bernard Chavornay 1951 V 195 169 93 457 
2 304560 Boesiger Martin Belmont-Yverdon 1990 A 190 174 93 457 
3 197657 Perriraz Jérôme Chavornay 1973 A 193 174 85 452 
4 193940 Melet Georges Echallens 1944 SV 196 166 87 449 
5 686080 Stadelmann Philippe Orbe 1966 A 189 167 91 447 
6 191492 Beauverd Philippe Orbe 1956 A 184 171 88 443 
7 191265 Agassis Reynald Chavornay 1949 V 191 173 73 437 
8 257737 Braghiroli Romain Chavornay 1989 A 185 149 94 428 
9 198872 Weyer Jacky Orbe 1963 A 189 157 72 418 
10 192697 Corsano Giuseppe Echallens 1959 A 157 153 79 389 
11 545241 Mantovani Antonello Orbe 1953 V 177 152 49 378 
12 193922 Malherbe Michel Orbe 1937 SV 155 141 79 375 
13 320645 Hippias Gérald Echichens 1975 A 192 170   362 
14 581374 BECHOLEY Norbert Bercher 1948 V 189 165   354 
15 276018 Bise Claude Bavois 1964 A 188 161   349 
16 198542 Suarez Romélia Orbe 1943 SV 180 153   333 
17 189769 Thiébaud Jean-Denis Villars-Burquin 1953 V 191     191 
18 314233 Favre Sylvain Bavois 1986 A 159     159 
19 256485 Auberson Claude Chavornay 1955 V   145   145 
20   Boesiger Sandrine Belmont-Yverdon 1965 A   144   144 
21 789289 Leonnard Eric Corcelles-Chavornay 1942 SV 99     99 
22   Lattion Emilia Yverdon-les-Bains 1996 J   82   82 
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Pour terminer ce palmarès il convient de donner les résultats des exercices fédéraux que voici trié 
dans l’ordre de classement à l’addition des 2 tirs : 

 

Participants aux exercices fédéraux au pistolet à 
25/50m 2015 

 Société de tir Entre-deux-Ruz Chavornay 
 

No 

N
o. d'adresse 

Nom Prénom Domicile 

A
nnée 

C
atégorie 

R
ésultat  

Participants oblig. 25m
 

R
ésultat  

Participants fédéral 50m
 

R
ésultat  

Part. tir en cam
pagne 25m

 

R
ésultat  

Part. tir en cam
pagne 50m

 

TM
 + TFC

 

1 197657 Perriraz Jérôme Chavornay 1973 A 193   174   367 
2 191265 Agassis Reynald Chavornay 1949 V 191   173   364 
3 304560 Boesiger Martin Belmont-Yverdon 1990 A 190   174   364 
4 196072 Seydoux Bernard Chavornay 1951 V 195   169   364 
5 320645 Hippias Gérald Echichens 1975 A 192   170   362 
6 193940 Melet Georges Echallens 1944 SV 196   166   362 
7 686080 Stadelmann Philippe Orbe 1966 A 189   167   356 
8 191492 Beauverd Philippe Orbe 1956 A 184   171   355 
9 581374 BECHOLEY Norbert Bercher 1948 V 189   165   354 
10 276018 Bise Claude Bavois 1964 A 188   161   349 
11 198872 Weyer Jacky Orbe 1963 A 189   157   346 
12 257737 Braghiroli Romain Chavornay 1989 A 185   149   334 
13 198542 Suarez Romélia Orbe 1943 SV 180   153   333 
14 545241 Mantovani Antonello Orbe 1953 V 177   152   329 
15 192697 Corsano Giuseppe Echallens 1959 A 157   153   310 
16 193922 Malherbe Michel Orbe 1937 SV 155 62 141 55 296 
17 189769 Thiébaud Jean-Denis Villars-Burquin 1953 V 191       191 
18 314233 Favre Sylvain Bavois 1986 A 159       159 
19 256485 Auberson Claude Chavornay 1955 V     145   145 
20   Boesiger Sandrine Belmont-Yverdon 1965 A     144   144 
21 789289 Leonnard Eric Corcelles-Chavornay 1942 SV 99       99 
22   Lattion Emilia Yverdon-les-Bains 1996 J     82   82 

 

 

  
 

Au nom du comité 
Philippe Beauverd 


